[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   06 мая  2015 года
                                                                            № 141
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие автомобильных дорог на территории муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского районаЛенинградской области на 2015-2017 годы»
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, с Постановлением администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 07.08.2014 года №132 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление от 31.12.2014 года №244 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог на территории муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского районаЛенинградской области на 2015-2017 годы»:

1.1 изложить полное наименование муниципальной программы в следующей редакции: «Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог на территории МО «Приморское городское поселение» на 2015-2017 годы»;
1.2 изложить в новой редакции «Паспорт муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог на территории  МО «Приморское городское поселение» на 2015-2017годы» согласно Приложения 1;
1.3 изложить Приложение 1 к муниципальной программе в новой редакции согласно Приложения 2 к настоящему Постановлению;

1.4 дополнить муниципальную программу «Развитие автомобильных дорог на территории МО «Приморское городское поселение» на 2015-2017 годы» Приложением 2согласно Приложения3 к настоящему Постановлению;
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Выборг» и на официальном сайте муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава администрации                                                                  Н.В. Столяров

Разослано: дело, отдел бюджетной политики и учета администрации, ООО «Газета «Выборг» - редакция»,

http://приморск-адм.рф, Прокуратура, Карнаухова Н.А., Слобожанюк С.В.
Приложение 1

к Постановлению администрации

муниципального образования

«Приморское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

от 06.05.2015 года № 141
Паспорт

муниципальной программы

"Развитие автомобильных дорог на территории

МО «Приморское городское поселение» на 2015-2017годы

	Полное наименование
	 Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог на территории МО «Приморское городское поселение» на 2015-2017 годы"

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Первый заместитель главы администрации МО «Приморское городское поселение»

	Соисполнители муниципальной программы
	Структурные подразделения администрации, подрядные организации

	Участники муниципальной программы
	Организации, предприятия

	Цели муниципальной программы
	Обеспечение устойчивого функционирования и развития автомобильных дорог для увеличения мобильности и улучшения качества жизни населения, стабильного экономического роста экономики, повышения инвестиционной привлекательности и транспортной доступности населенных пунктов поселения

	Задачи муниципальной программы
	1. Сохранение существующей дорожной сети поселения, повышение ее транспортно-эксплуатационного состояния за счет проведения  комплекса работ по  ремонту автомобильных дорог;

	2. Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог для реализации потенциала социально-экономического развития муниципального образования;

	3. Обеспечение связи населенных пунктов, имеющих перспективы развития, по автомобильным дорогам с твердым покрытием для обеспечения их транспортной доступности и улучшения условий жизни населения;

	4. Содержание территорий населенных пунктов МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области.

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	-ввод в эксплуатацию автомобильных дорог общего пользования местного значения (и искусственных сооружений на них) после реконструкции (км);

-прирост протяженности автомобильных дорог местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, введенных в эксплуатацию после работ по капитальному ремонту и ремонту (км);

прирост  дворовых территорий, введенных в -эксплуатацию после работ по капитальному ремонту и ремонту (м2);

-общая площадь дорог, подлежащих механизированной уборке (м2)

-отсыпка грунтовых дорог (шт.)

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	Сроки реализации муниципальной программы - 2015-2017 годы в один этап

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной  программы
	Общий объем финансирования за период 2015-2017 годов в ценах соответствующих лет составит 22 798,9 тыс. рублей (местный бюджет)

	в том числе по годам реализации:

	2015 год – 8628,0 тыс. руб.;

	2016 год – 7 748,4 тыс. руб.;

	2017 год – 6 422,5 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, составит 40%,

- прирост протяженности автомобильных дорог местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, введенных в эксплуатацию после работ  по ремонту –1,77 км;

- общая площадь дорог, подлежащих механизированной уборке 269392(м2).

Приложение 2

к Постановлению администрации

муниципального образования

«Приморское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

от  06.05.2015 года № 141
ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий муниципальной программы "Развитие автомобильных дорог на территории МО «Приморское городское поселение» на 2015-2017 годы", сроки реализации и ожидаемые результаты

	№ п/п
	Наименование основных мероприятий муниципальной программы
	Ответственный за реализацию
	Срок реализации
	Ожидаемый результат основного мероприятия

	Начало реали-зации
	Оконча-ниереали-зации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Содержание и ремонт автомобильных дорог

	1.1
	Механизированная уборка дорог
	Первый заместитель главы администрации
	2015
	2017
	Механизированная уборка дорог позволит поддерживать покрытие дорог в состоянии, отвечающем требованиям санитарных норм, и обеспечит условия, для комфортного проживания населения

	1.2.
	Уборка мусора по обочинам дорог
	Первый заместитель главы администрации
	2015

	2017
	Улучшение санитарного состояния, экологической обстановки в населенных пунктах

	1.3
	Ремонт дорожного покрытия

	Первый заместитель главы администрации
	2015
	2017
	Восстановление работоспособности и ровности асфальтового  дорожного покрытия

	1.4
	Ямочный ремонт дорожного покрытия
	Первый заместитель главы администрации
	2015
	2017
	Поддержание работоспособности и ровности асфальтового  дорожного покрытия наотдельных участках дороги

	1.5
	Грейдирование и подсыпка грунтовых дорог
	Первый заместитель главы администрации
	2015

	2017
	Выравнивание  грунтового покрытия  дорог

	1.6
	Технический надзор по ремонту дорожного покрытия
	Первый заместитель главы администрации
	2015
	2017
	Надзор с целью проверки соответствия объемов, стоимости, качества, установленных государственным контрактом сроков выполнения работ, соблюдение требований нормативных документов

	1.7
	Составление смет, экспертиза смет и работ по ремонту дорожного покрытия
	Первый заместитель главы администрации
	2015
	2017
	Составление смет  для определения стоимости работ, сверка  заложенных в смете объем работ с тем, который в реальности проведен на объекте, проверка достоверности  определения стоимости работ

	2. Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

	2.1
	Ремонт дорожного покрытия проездов к дворовой территории и дворовой территории многоквартирных домов
	Первый заместитель главы администрации
	2015
	2015
	Восстановление работоспособности и ровности асфальтового  дорожного покрытия  территорий

	2.6
	Технический надзор по ремонту дорожного покрытия
	Первый заместитель главы администрации
	2015

	2017
	Надзор с целью проверки соответствия объемов, стоимости, качества, установленных государственным контрактом сроков выполнения работ, соблюдение требований нормативных документов

	2.7
	Составление смет, экспертиза смет и работ по ремонту дорожного покрытия
	Первый заместитель главы администрации
	2015

	2017
	Составление смет  для определения стоимости работ, сверка  заложенных в смете объем работ с тем, который в реальности

Приложение 3

к Постановлению администрации

муниципального образования

«Приморское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

от 06.05.2015 года № 141
ПЛАН

 реализации  муниципальной программы
"РАЗВИТИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ НА ТЕРРИТОРИИ МО «ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

на 2015-2017 годы"

	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, основные мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

	начало реализации
	конец реализации

	всего
	областной бюджет
	местный бюджет

	Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог на территории МО «Приморское городское поселение» на 2015-2017 годы"
	Первый заместитель главы администрации
	2015
	2017
	2015

2016

2017

2015-2017
	8 628,0

7 748,4

6 422,5

22 798,9

	8 628,0

7 748,4

6 422,5

22 798,9

	1. Содержание и ремонт автомобильных дорог
	2015

2016

2017

2015-2017

	7 266,7

7 618,4

5 590,7

20 475,8

	1.1
	Механизированная уборка дорог г. Приморск,  п. Ермилово, п. Красная Долина, п. Рябово, п. Камышовка, д. Александровка, п. Заречье, п. Краснофлотское, п. Озерки, пос. Глебычево, пос. Прибылово, пос. Ключевое, пос. Вязы, п. Малышево
	Первый заместитель главы администрации
	2015
	2017
	2015

2016

2017

	3 757,0
4 569,5

4 569,5

0

	3 757,0

4 569,5

4 569,5

	1.2
	Уборка мусора по обочинам дорог пос. Глебычево, пос. Прибылово, пос. Вязы, пос. Ключевое
	Первый заместитель главы администрации
	2015

	2017
	2015

2016

2017

	115,7
188,0

188,0

	115,7

188,0

188,0

	1.3
	Ремонт асфальтобетонного покрытия участка Приморское шоссе от 1103 м до 1236 м  в г.Приморске, Выборгского района Ленинградской области
	Первый заместитель главы администрации
	2015
	2015
	2015
	45,3

	45,3

	1.4
	Ремонт дорожного покрытия пос. Глебычево от здания КПП до поворота к гаражам у д.10
	Первый заместитель главы администрации
	2015
	2015
	2015

	2873,7

	2873,7

	1.5
	Реализация проектов местных инициатив граждан в рамках подпрограммы «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий» государственной программы «Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области»
	Заместитель главы администрации
	2015

	2017
	2015

2016

2017

	350,0

350,0

350,0

	350,0

350,0

350,0

	1.5.1
	Ямочный ремонт асфальтового покрытия (въезд и выезд из поселка) пос. Ермилово

	2015
	2015
	2015

	340,0

	340,0

	1.5.2
	Грейдерование и подсыпка дороги пос. Балтийское

	2015
	2015
	2015

	10,0

	10,0

	1.5.3
	Ямочный ремонт асфальтового покрытия  пос. Рябово

	2016
	2016
	2016

	340,0

	340,0

	1.5.4
	Грейдерование и подсыпка дороги пос. Балтийское

	2016
	2016
	2016

	10,0

	10,0

	1.5.5
	Ямочный ремонт асфальтового покрытия пос. Ключевое

	2017
	2017
	2017

	340,0

	340,0

	1.5.6
	Грейдерование и подсыпка дороги пос. Балтийское

	2017
	2017
	2017

	10,0

	10,0

	1.6
	Ремонт асфальтобетонного покрытия участка дороги г. Приморск, ул. Пляжная 300п.м.
	Первый заместитель главы администрации
	2016
	2016
	2016

	150,0

	150,0

	1.7
	Ремонт асфальтобетонного покрытия участка дороги г. Приморск, ул. Пляжная 300п.м
	Первый заместитель главы администрации
	2017
	2017
	2017
	170,0

	170,0

	1.8
	Ремонт асфальтобетонного покрытия г. Приморск, Краснофлотский пер. 267 п.м
	Первый заместитель главы администрации
	2016
	2016
	2016
	2255,9

	2 255,9

	1.9
	Технический надзор по ремонту дорожного покрытия
	Первый заместитель главы администрации
	2015
	2017
	2015

2016

2017
	35,0
75,0

283,2

	35,0

75,0

283,2

	1.10
	Составление смет, экспертиза смет и работ по ремонту дорожного покрытия
	Первый заместитель главы администрации
	2015
	2017
	2015

2016

2017
	90,0

30,0

30,0

	90,0

30,0

30,0

	2. Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов
	2015

2016

2017

2015-2017

	1361,3

130,0

831,8

2 323,1

	2.1
	Ремонт асфальтобетонного покрытия дворовой территории по наб. Лебедева, д.3 г. Приморск, Выборгский район, Ленинградской области
	Первый заместитель главы администрации
	2015
	2015
	2015
	27,5

	27,5

	2.2
	Ремонт дорожного покрытия проездов к дворовой территории многоквартирного дома по адресу: г. Приморск, наб. Лебедева, д.5
	Первый заместитель главы администрации
	2015
	2015
	2015
	600,0

	600,0

	2.3
	Ремонт дорожного покрытия проездов к дворовой территории многоквартирного дома по адресу: г. Приморск, наб. Лебедева, д.6
	Первый заместитель главы администрации
	2015
	2015
	2015
	600,0

	600,0

	2.4
	Ремонт дорожного покрытия проездов к дворовой территории  многоквартирного дома по адресу: г. Приморск, ул. Школьная, д.9  (250,0 м2.)
	Первый заместитель главы администрации
	2016
	2016
	2016
	80,0

	80,0

	2.5
	Ремонт дорожного покрытия проездов к дворовой территории  многоквартирного дома по адресу: г. Приморск, Выборгское шоссе д.5а  (125,0 м2)
	Первый заместитель главы администрации
	2017
	2017
	2017
	40,0

	40,0

	2.6
	Ремонт дорожного покрытия проездов к дворовой территории  многоквартирного дома по адресу: г. Приморск, ул. Комсомольская д.3 – Выборгское шоссе д.7-а  (250,0 м2)
	Первый заместитель главы администрации
	2017
	2017
	2017
	731,8

	731,8

	2.7
	Технический надзор по ремонту дорожного покрытия
	Первый заместитель главы администрации
	2015

	2017
	2015

2016

2017

	43,8
20,0

30,0

	43,8
20,0

30,0

	2.8
	Составление смет, экспертиза смет и работ по ремонту дорожного покрытия
	Первый заместитель главы администрации
	2015

	2017
	2015

2016

2017

	90,0

30,0

30,0

	90,0

30,0

30,0